
«e
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE He

RESOLUCION No. *%-?9-*6

Lima, .23de... aPXide 86
CONSIDERANDO :

se encuentra vacante el cargo de Director Nacional de Deporte Funda-
tal del Instituto Peruano del Deporte;

es necesario proceder al nombramiento del citado Director Nacional a
de mantener la continuidad de las funciones correspondientes;

“De confonmidad con la Resolución Suprema N% 064-86-ED y la Segunda Dispo
sición Transitoria del Decreto Legislativo N” 328 -Ley General del Depor
te-; y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- NOMBRAR al señor Dr. TOMAS PINNA GUERRERO en el car-
go de DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL, a -

partir de la fecha y con el carácter Ad-Honorem.

VICTOR CASTAGNOLA
JEFE DEL IPD

Regístrese y comunfquese. ywi / ) l
_ (lA ledpeE NN

lees


